
Královéhradecké krajské sdružení ČSTV 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 1 

Zápis zjednání komory svazů KH KS ČSTV  
 
Číslo schůze : 21/11             Datum, čas : 22.2.2010 od 15.30 do 18.15 v zasedačce Koruna 
Přítomni: 21 zástupců krajských svazů. 
Hosté : Mgr.Boháč-generální sekretář ČSTV Praha, Mgr.Pekař, Ing.Karlík, Mgr. Záviský, Bořilová, 
Celkem přítomno 25 osob.  

Program 
 
1. Úvod, usnášení schopnost, schválení programu 
2.    Kontrola zápisů č.19,20 a usnesení X.VH 
3. Informace z ČSTV Praha– Mgr.Boháč 
4. Informace z KÚ KHK a výboru pro sport a VČA – Mgr.Záviský        
5. Informace z KH KS ČSTV – Pekař, Karlík, Balášová, Bořilová 
6.    Informace ze svazů, diskuse a závěr jednání 
 
  
1    Jednání řídila místopředsedkyně KH KS ČSTV Lucie Balášová., program byl schválen, zápisem pověřen  
      Pekař, ověřovatel Bartoň. 
 
2.   Kontrola zápisů č.19,20 
      U55/09 – splněno, zaveden spořící účet, výnos  použit na sportovce roku ve svazech 
.     U57/09 – splněno, dotační programy ke vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných pracovníků  byly  
                      využity KH KS ČSTV a svazy  orientační běh, šachy, fotbal. 
      U58/09 – sportovci roku úkol trvalý-informace v bodě 5. 
      U59/09 – průběžný úkol je plněn, TP vychází v elektronické podobě , na nové vydání budou sport. 
                     svazy upozorněny  e-mailem s uvedením adresy, kde se TP nachází. 
      U60/10 – trvá, letní ODM v Olomouci 
      U62/10 – volba místopředsedy KR za Ing.Karlíka, který odstoupil byla 31.5. zvolena Lucie Balášová 
      U64/10 – splněno sportovci roku ve svazech, informaci podal Ing.Karlík. Pro rok 2011 jsou příspěvky KR 
                      pozastaveny. 
      U65/10  - NSR 2010, informace o doplnění výběrové komise. Komora svazů souhlasí se zařazením kategorie  
                     J –osobnost sportovních svazů. Rovnou byli navržení pro rok 2010 Ing. Bartoň, Ing.Karlík a pro  
                     další ocenění: Rajmont. Maňásek, Studený. 
      *             Provedena kontrola usnesení X. VH, všechny úkoly týkající se komory svazů jsou plněny. 
                     (B1, B2, B3, C1, C2) 
 
3.   Informace z ČSTV Praha– Mgr.Jan Boháč 
      Mgr. Boháč podal podrobnou informaci k a.s. Sazka, dále pak seznámil se závěry z VV ČSTV 21.2.2011. 
      K situaci v krajských sdruženích ČSTV uvedl, že až VH v Nymburce 16.4. rozhodne o výši financí z  
      vlastních zdrojů pro KS ( k datu 22.2. KS ČSTV neobdržel žádnou dotaci), zároveň informoval o dopise,  
      který byl předsedou ČSTV odeslán na všechny hejtmany  a týkal se financován krajských sdružení ČSTV  
      jako servisních organizací  sportovních svazů. 
  
4.  Informace z KÚ KHK a výboru pro sport a VČA 
     4a. Mgr.Záviský: 
           - Informace k letní ODM v Liberci a k  oblečení sportovců  
           - Informace o výboru pro sport a VČA 
           - K projektům a dotacím na rok 2011 
           - K přehledu o významných sportovních akcí v roce 2011, který zpracoval z podkladů svazů 
     
5.   Informace z KH KS ČSTV 
      V úvodu Ing.Karlík informoval komoru svazů o konání akcí sportovci roku  ve svazech a dále ke  
      zpracovanému přehledu o účasti družstev ve vyšších soutěžích. 
      Pekař, Bořilová a Balášová vystoupili k rozpočtům 2010 a 2011. 
      Komora schválila čerpání rozpočtu za rok 2010 a dále provizórium rozpočtu do VH ČSTV. 
      Možné varianty podoby dotací z vlastních  zdrojů jsou: 
     a) jako rok 2010 – 15% (nepravděpodobné)  
     b) ½  roku 2010 + placené služby svazům 
      

mailto::khks.cstv@iol.cz
http://www.cstv.cz/kshk


Královéhradecké krajské sdružení ČSTV 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

c) žádné prostředky , placené služby svazů by rozpočet nepokryly a pokud by nevstoupil do financování KHK 
     následovalo by rozpuštění organizace KH KS ČSTV 
Krajské sdružení  je schopno udržet  provoz do 30.6.2011. Omezeně  za příspěvků svazů do konce roku 2011. 
 
Projednáno  využití služeb KS jednotlivými svazy, zpracovaný materiál obdrželi účastníci jednání a bude 
přílohou tohoto zápisu. 
Ekonomka paní Bořilová seznámila s rozúčtováním ekonomických služeb pro jednotlivé svazy. Jedná se o 4 
skupiny:  
skupina I  náklady na služby až 4000,- Kč/měsíc(volejbal, atletika, lední hokej, stolní tenis, basket) 
skupina II                               až1000,- Kč/měsíc ( orient.b., judo, cyklistika, lyžování,) 
skupina III                              až  300,- Kč/měsíc (plav., kuželky, zápas, SG. MG, billiard, jezdectví) 
skupina IV                              až 100,- Kč/měsíc (NH, badminton, karate nohejbal a všechny svazy registrované  
                                                                              v KH KS ČSTV) 
U placených služeb za  kanceláře (schůzovní místnosti) se jedná o svazy fotbal, lední hokej a basketbal.  
V současnosti s nimi probíhá jednání a zcela negativní postoj zaujímá fotbal. Tyto služby budou zpoplatněny  od 
1.1.2011 při jakékoliv variantě rozpočtu . Z těchto důvodů budou  smlouvy o součinnosti  přepracovány a obsta- 
ravatelské smlouvy vypovězeny, respektive zrušeny. 
Nové smlouvy budou zpracovány na dobu učitou tj. od 1.1. do 31.12.2011. 
 
6. Informace ze svazů, diskuse a závěr jednání 
    - Seminář kam kráčí český sport 21.2. – informace Mgr. Boháč 
    - Žádost svazu minigolf o podporu na II. roč. turnaje hradeckých škol (pozastaveno) 
    - Využití služeb krajských sdružení – u svazů: SG, LH, atletika, MG  a dalších bylo provedeno ověření 
                                                                              a informace pro republikové svazy 
    - Závěry a usnesení z konference Tv a sport v KHK 
    - Svolání 23. VH ČSTV 16.4.2011 
    - Vyhlášení termínu XI. VH KS ČSTV 16.6.2011 
    - 10.EYOWF 2011 v Liberci – informace 
    - Upřesnění adresáře sportovních svazů 
    - Závěry (usnesení): 
      schváleno čerpání rozpočtu 2010 a rozpočtové provizórium do 16.4.2011 
      vzato na vědomí  rozhodnutí o chodu sekretariátu KS do 30.6. a 31.12. 2011 za předpokladu placených       
      služeb od svazů 
      doporučeno podat  žádost o finanční podporu na KHK 
      účastníci jednání uvedli své jméno jako kontakt svazu k jednání na českém svazu a pro další jednání mezi 
      příslušným svazem a KH KS ČSTV. 
Na závěr jednání vyjádřil předseda KS ČSTV Mgr. Pekař znepokojení nad současnou situací ve financování 
služeb sportovním svazům. 
 
 
 
 
 
 
Zapsal : Pekař                                                                                       Zápis ověřil: Pavel Černý 
      

mailto::khks.cstv@iol.cz
http://www.cstv.cz/kshk

